News Release
2026 年 2 月 13 日

各位
株式会社 北陸銀行

「ほくぎん特別金利定期預金」の通常商品としての取り扱い開始、

および「年金定期預金」「給与受取定期預金」の金利引き上げのお知らせ

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2026 年 2 月 16 日（月）

より、これまでキャンペーン商品としてご好評いただいておりました「ほくぎん特別金利

定期預金」を通常商品として取り扱い開始いたします。 あわせて、「年金定期預金」およ

び「給与受取定期預金」の金利を下記の通り引き上げますのでお知らせいたします。

当行では、今後ともお客さまの資産形成に貢献できるよう、より一層のサービス向上に

取り組んでまいります。

記

１．取り扱い、適用開始日 2026 年 2 月 16 日（月）

２．商品概要「ほくぎん特別金利定期預金」

対象となるお客さま 個人のお客さま（個人事業主のお客さまは対象外です）

預入金額 10 万円以上（1 円単位・上限なし）

預入期間・利率

お預け入れ期間１年：年 0.60％（税引き後 年 0.478%）

お預け入れ期間３年：年 0.90％（税引き後 年 0.717%）

お預け入れ期間５年：年 1.00％（税引き後 年 0.796%）

対象となるご資金

当行に新たにお預け入れされたご資金

 ※当行普通預金、定期預金（中途解約・満期）からの振替は

 対象外とさせていただきます。

ご留意事項

・店頭のみでの取り扱いとなります。

・特別金利は初回お預け入れ時のみ適用され、自動継続後は

 店頭表示金利の適用となります。

・金利情勢の変化等により、商品内容を変更する場合があります。

※本商品の通常商品化に伴い、現在実施中の「ほくぎん特別金利定期預金キャンペーン」

は 2026 年 2 月 13 日（金）をもって終了させていただきます。

３．変更内容「年金定期預金」「給与受取定期預金」

 変更前 変更後

利率（期間１年） 年 0.50％（税引き後 年 0.398%） 年 0.60％（税引き後 年 0.478%）

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行営業統括部 営業推進室    TEL(076)423-7111